МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

Ш  м к М  Ш ?г. №___ I
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления
природных ресурсов и экологии Алтайского края

от 14.10.2016 № 1783

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Главного управления природных ресурсов и экологии

Алтайского края от 14.10.2016 № 1783 «Об утверждении территориальной
схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отхо
дами, Алтайского края» следующие изменения:

в преамбуле приказа слова «Закона Алтайского края от 06.11.2008
№ 11-ЗС, подпунктом 2.1.37 пункта 2 Положения о Главном управление при
родных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержденного указом Губер
натора Алтайского края от 21.10.2013 № 54» заменить словами «Закона Ал
тайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС, подпунктом 40 пункта 2.1.1 Положения
о Министерстве природных ресурсов и экологии Алтайского края, утвержден
ного указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 152»;

в пункте 2 приказа и тексте территориальной схемы обращения с отхо
дами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Алтайского края,
утвержденной указанным приказом, слова «Главное управление природных
ресурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже заменить
словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края» в
соответствующем падеже;

в пункте 3 приказа слова «заместителя начальника Главного управле
ния» заменить словами «заместителя министра»;

в территориальную схему обращения с отходами, в том числе с твер
дыми коммунальными отходами, Алтайского края, утвержденную названным
приказом, внести изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет» на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Ал
тайского края изменения, внесенные в территориальную схему обращения с

отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Алтайского края
для всеобщего и бесплатного доступа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра, начальника управления природных ресурсов и нормирования
Бротцмана В.Р.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства
природных ресурсов и экологии
^ ТЙ КРаЯ 2018 № I

Изменения, которые вносятся в территориальную схему
обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами, Алтайского края

Содержание территориальной схемы обращения с отходами, в том числе
с твердыми коммунальными отходами, Алтайского края изложить в новой ре
дакции:

Том 1. Алтайский край (Актуализированная редакция).
Приложение 1. Прогноз объема образования отходов (2016-2025 гг.) в

Алтайском крае с учетом демографического прогноза и увеличения норм об
разования ТБО на 4% в год в городах краевого значения (Алейск, Барнаул, Бе-
локуриха, Бийск, Заринск, Новоалтайск, Рубцовск, Славгород, Яровое), 2 % в
городах районного значения (Камень-на-Оби, Змеиногорск, Горняк) и ЗАТО
Сибирский, 1 % во всех остальных поселениях и населенных пунктах края.

Приложение 2. Сведения о местах нахождения объектов по обработке,
утилизации, обезвреживанию, размещению отходов.

Приложение 3. Копии исходных данных, представленных органами
местного самоуправления и специализированными предприятиями муници
пальных образований Алтайского края.

Книга 1. Заринская зона
Каменская зона

Книга 2. Славгородская зона
Книга 3. Алейская зона
Книга 4. Рубцовская зона
Книга 5 Бийская зона
Книга 6 Барнаульская зона
Книга 7 Рубцовская зона (часть 1, 2)
Приложение 4. Копии сведений, представленные специалистами орга

нов исполнительной власти Алтайского края, территориальных органов феде
ральных органов исполнительной власти, а также ведомств и организаций,
имеющих отношение к охране окружающей среды и обеспечению экологиче
ской безопасности, системе санитарной очистки и обращению с отходами.

Приложение 5. Замечания и предложения, полученные по итогам перво
начального утверждения схемы и в ходе обсуждения на рабочих зональных
совещаниях.

Том 2. Заринская зона (Актуализированная редакция).
Том 3. Каменская зона (Актуализированная редакция).
Том 4. Славгородская зона (Актуализированная редакция).
Том 5. Алейская зона (Актуализированная редакция).
Том 6. Рубцовская зона (Актуализированная редакция).

Том 7. Бийская зона (Актуализированная редакция).
Книга 1
Книга 2

Том 8. Барнаульская зона (Актуализированная редакция).
Книга 1
Книга